
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Utrecht van 25 november 

2025, nr. UTSP-522568655-36826 tot wijziging van het Openstellingsbesluit 

uitbreiding Agrarisch Natuur- en Landschapsbeheer Provincie Utrecht 

2026-2028 

Gedeputeerde Staten van de provincie Utrecht; 

  

Gelet op de artikelen 

1. Provinciewet, artikel 105, eerste lid; 

2. Provinciewet, artikel 143; 

3. Provinciewet, artikel 145; 

4. Provinciewet, artikel 152; 

Overwegende dat: 

  

• op 4 november 2025 het Openstellingsbesluit uitbreiding Agrarisch Natuur- en Landschapsbeheer 

Provincie Utrecht 2026-2028, nr. UTSP. 522568655-36516, is vastgesteld; 

• het wenselijk is een wijziging door te voeren op verzoek van agrarisch collectief De Hollandse 

Venen. 

Besluiten: 

ARTIKEL I Wijzigingen 
Het Openstellingsbesluit uitbreiding Agrarisch Natuur- en Landschapsbeheer Provincie Utrecht 2026- 

2028 (Openstellingsbesluit) wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 1.4 Subsidieplafonds wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In het eerste lid “Voor het leefgebied Open Grasland:” wordt onderdeel “f. voor het gebied Hol- 

landse WAGV: € 15.000,- ” vervangen door onderdeel “f. voor het gebied Hollandse Venen WAGV: 

€ 21.000,-“. 

2. In het derde lid “Voor de categorie Water:” wordt onderdeel “g. Voor het gebied Hollandse Venen 

WAGV: € 60.000,-” vervangen door “g. voor het gebied Hollandse Venen WAGV: € 54.000,-” 

Artikel II  Publicatie en inwerkingtreding 
Dit wijzigingsbesluit wordt geplaatst in het Provinciaal Blad en treedt met terugwerkende kracht in 

werking met ingang van de eerste dag na publicatie van het Openstellingsbesluit, om gelijktijdige in- 

werkingtreding van dit wijzigingsbesluit met het Openstellingsbesluit te bewerkstelligen. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van de provincie Utrecht van 25 november 

2025. 

Gedeputeerde Staten van de provincie Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol - van Leeuwen 

Nr. 20093 

PROVINCIAAL BLAD 4 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2025 nr. 20093 4 december 2025 1 


